スカッシュを応援します！

株式会社マルハニチロ食品*ミズノ株式会社 * グローブライド株式会社* 株式会社ダンロップスポーツマーケティング

大塚製薬株式会社*アサヒグループホールディングス株式会社 * 楽天カード株式会社*メッドサポートシステムズ株式会社

株式会社ダイナム＊セントラルスポーツ株式会社*株式会社ルネサンス *株式会社東武スポーツ * HEAD Japan  * Ｊｃｏｕｒｔ

アイベックスポーツ株式会社*パシフィック・ディベロップメント アンド マネージメント株式会社*株式会社ティップネス*OEC

グラデスタオ株式会社*スカッシュマジック有限会社*株式会社スポーツステーション・ジン*Be-Win *株式会社ヤマナカシャツ

サンワ*ＹＯＫＯＨＡＭＡ ＳＱＵＡＳＨ ＳＴＡＤＩＵＭ ＳＱ-ＣＵＢＥ*Sunset Breeze Hota *リバティ スカッシュコート*スパ白金

                  平成27年8月3日

ＪＳＡエアー・スカッシュキャラバンinヨコハマ

開催のご案内

                        公益社団法人日本スカッシュ協会

                         実行委員長 宮城島 眞知子

～エアースカッシュで遊ぼう！～

  拝啓  時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

  平素よりご理解ご協力を賜り誠に有難うございます。

  「スカッシュ」は今、2020年東京オリンピック追加競技入りを目指して大きく前進

しております。世界185以上の国や地域で2,000万人の人々が楽しんでいる「スカッ

シュ」は、近未来のオリンピックスポーツ候補として大きな注目を集めています。

しかしながら、世界に比べて日本での競技人口は1万人、愛好者10万人とまだまだ知

名度アップが必要な状況です。

そこで、公益社団法人日本スカッシュ協会（ＪＳＡ）では、ヨーロッパより空気で膨

らむ「エアースカッシュ」を輸入致しました。安全且つ手軽にスカッシュを楽しんで

頂けるこのコートを活用して全国キャラバンをスタートさせ、全国各地での若者達へ

の普及に本腰を入れる事になりました。

「エアースカッシュ」は本物のコートの約60％の大きさですが、ソフトなボールを使

って立体ビリヤードのようなボールの動きを充分に楽しむ事が出来ます。小学生から

80歳代の方々まで日本中の人々にスカッシュの楽しさを体験して頂き、スカッシュの

おもしろさを通じて新しいスポーツへの関心を高めて頂きたいと願っています。特に

オリンピックのターゲットエイジと言われる若い世代の人達の関心度が高く、将来的

にはオリンピック選手の排出に繋がるようなイベントになる事でしょう。

  第2回目の会場をクィーンズスクエア横浜として、ＪＳＡ強化コーチをはじめ2020

年東京オリンピックの候補選手達が参加し盛大なイベントとなるでしょう！

つきましては、2020年東京オリンピックを目指す新しいスポーツへの応援を是非お願

い申し上げます。エアースカッシュキャラバンが盛大に開催出来ます事を心より願っ

て止みません。

敬具

スカッシュを応援します！

株式会社マルハニチロ食品*ミズノ株式会社 * グローブライド株式会社* 株式会社ダンロップスポーツマーケティング

大塚製薬株式会社*アサヒグループホールディングス株式会社 * 楽天カード株式会社*メッドサポートシステムズ株式会社

株式会社ダイナム＊セントラルスポーツ株式会社*株式会社ルネサンス *株式会社東武スポーツ * HEAD Japan  * Ｊｃｏｕｒｔ

アイベックスポーツ株式会社*パシフィック・ディベロップメント アンド マネージメント株式会社*株式会社ティップネス*OEC

グラデスタオ株式会社*スカッシュマジック有限会社*株式会社スポーツステーション・ジン*Be-Win *株式会社ヤマナカシャツ

サンワ*ＹＯＫＯＨＡＭＡ ＳＱＵＡＳＨ ＳＴＡＤＩＵＭ ＳＱ-ＣＵＢＥ*Sunset Breeze Hota *リバティ スカッシュコート*スパ白金

ＪＳＡエアースカッシュキャラバンinヨコハマ

主催 / 公益社団法人日本スカッシュ協会

   後援 / ｔｖｋ

   会場 / クィーンズスクエア横浜内クィーンズサークル

   日程 / 2015年8月18日（火） 11時～17時、準備10時 撤収18時

   内容 / エアー・スカッシュ体験 （無料）

        10：00  エア・スカッシュコート設置

        11：00  （公社）日本スカッシュ協会

              会長 笠原一也 挨拶

        11：10  始球式

11：20  ＪＳＡ強化コーチと東京オリンピック候補選手紹介と

     エキジビション

        12：00  エア・スカッシュ体験 ①

             ・お一人様 5分間

              東京オリンピック候補選手達がお相手します。

        14：30  エキジビション

15：00  エア・スカッシュ体験②

17：00  終了 （かたづけ）

18：00  撤収

エアースカッシュ  サイズ/4ｍ×6ｍ（スペースは約５ｍ×7ｍ）

         初めての方でも簡単にラリーが楽しめるスポーツです。

         お気軽にチャレンジして下さい！

  ＜参加＞ どなたでも。初めての方、大歓迎です。

＜エアースカッシュについてのお問い合せ先＞

  宮城島真知子 090-4604-9139   青木博道090-1508-0705

（公社）日本スカッシュ協会 事務局にメールにてご連絡頂きますようにお願い申し

上げます。squash@japan.email.ne.jp

スカッシュを応援します！

株式会社マルハニチロ食品*ミズノ株式会社 * グローブライド株式会社* 株式会社ダンロップスポーツマーケティング

大塚製薬株式会社*アサヒグループホールディングス株式会社 * 楽天カード株式会社*メッドサポートシステムズ株式会社

株式会社ダイナム＊セントラルスポーツ株式会社*株式会社ルネサンス *株式会社東武スポーツ * HEAD Japan  * Ｊｃｏｕｒｔ

アイベックスポーツ株式会社*パシフィック・ディベロップメント アンド マネージメント株式会社*株式会社ティップネス*OEC

グラデスタオ株式会社*スカッシュマジック有限会社*株式会社スポーツステーション・ジン*Be-Win *株式会社ヤマナカシャツ

サンワ*ＹＯＫＯＨＡＭＡ ＳＱＵＡＳＨ ＳＴＡＤＩＵＭ ＳＱ-ＣＵＢＥ*Sunset Breeze Hota *リバティ スカッシュコート*スパ白金

スカッシュを応援します！

株式会社マルハニチロ食品*ミズノ株式会社 * グローブライド株式会社* 株式会社ダンロップスポーツマーケティング

大塚製薬株式会社*アサヒグループホールディングス株式会社 * 楽天カード株式会社*メッドサポートシステムズ株式会社

株式会社ダイナム＊セントラルスポーツ株式会社*株式会社ルネサンス *株式会社東武スポーツ * HEAD Japan  * Ｊｃｏｕｒｔ

アイベックスポーツ株式会社*パシフィック・ディベロップメント アンド マネージメント株式会社*株式会社ティップネス*OEC

グラデスタオ株式会社*スカッシュマジック有限会社*株式会社スポーツステーション・ジン*Be-Win *株式会社ヤマナカシャツ

サンワ*ＹＯＫＯＨＡＭＡ ＳＱＵＡＳＨ ＳＴＡＤＩＵＭ ＳＱ-ＣＵＢＥ*Sunset Breeze Hota *リバティ スカッシュコート*スパ白金

第1回ＪＳＡエア・スカッシュキャラバン in 海老名 2015年6月19日 海老名市

小学生の体験会

一般の方の体験会

平日にもかかわらず大盛況